
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DI DETERMINA N. 839 ANNO 2016 DEL 28-11-2016
NUMERO DETERMINA DI AREA: 71

OGGETTO:
TRAPANI – IACP – FATTURA DI €URO 463,60 IVA COMPRESA EMESSA DALLA CASA
EDITRICE MAGGIOLI S.P.A. CON SEDE LEGALE IN SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
VIA DEL CARPINO, 8 IN DATA 21/06/2016 QUANTO A CANONE DI ABBONAMENTO 2° ANNO
BANCA DATI ON-LINE "ILPERSONALE.IT" CONTRATTO TRIENNALE – LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO - CIG. N. Z5C1406566.

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA

SAVONA PIETRO
PREMESSO che:

- con D. D. A. n. 205 del 21/04/2015 si è provveduto a sottoscrivere con la Casa Editrice
Maggioli S.p.A. con sede legale in Santarcangelo di Romagna (RN) Via del Carpino, 8, un
abbonamento alla rivista on-line ”il personale.it”, dedicata alla gestione delle risorse umane
negli enti locali, al prezzo complessivo di € 1.390,80 IVA al 22% compresa:

- l’abbonamento contempla il pagamento di quanto dovuto in tre distinti esercizi finanziari, come
di seguito meglio dettagliato:

1. Rata anno 2015: €. 380,00 + €. 83,60 per IVA al 22%;

2. Rata anno 2016: €. 380,00 + €. 83,60 per IVA al 22%;

3. Rata anno 2017: €. 380,00 + €. 83,60 per IVA al 22%;;

€. 1.140,00 + €.250,80
TOT. GEN. €. 1.390,80

ATTESO che:

- il servizio è stato regolarmente fornito;
- trattasi di una spesa indispensabile per il buon funzionamento degli uffici;

VISTA, ora, la fattura n. 1118239 di €uro 463,60 di cui €uro 83,60 per IVA al 22% emessa in
data 21/06/2016 dalla prefata Casa Editrice Maggioli S.p.A. pervenuta il 22/06/2016 ed acclarata
in pari data al n. 12452 del prot. gen. di questo Istituto;

CONSIDERATO che dopo l’acquisizione dal sistema di Interscambio (SdI) la stessa, una volta
eseguite le verifiche di legge da parte del responsabile del Servizio, è stata ritenuta formalmente
accettabile e, quindi valida ai fini della liquidazione;

VISTO il CIG. N. Z5C1406566;



DATO ATTO che agli atti dell’Istituto la Società suindicata risulta essere in regola con gli
adempimenti contributi ed assicurativi;

VISTE le determinazioni dell’AVCP nn. 8 del 18/11/2010 e 10 del 22/12/2010;

VISTO l’art. 7 della legge 17/12/2010, n. 217;

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture, della
Mobilità e dei Trasporti con il quale è stata approvata la deliberazione comm.le n. 66 del 04
luglio 2016 di approvazione del Bilancio pluriennale di Previsione 2016-2018;

ATTESO che in fase di stesura del provvedimento di impegno della somma necessaria per
l’acquisto della rivista di che trattasi era stato disposto di impegnare la rimanente somma pari ad
€uro 927,20 IVA al 22% compresa, riguardante il pagamento delle ulteriori due annualità previste
dal contratto, sugli esercizi finanziari dei due successivi anni 2016 – 2017;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione
Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio dell’Area
Organizzativa;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso nella parte delle motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte,

PRENDERE ATTO della fattura di €uro 463,60 di cui €uro 83,60 per IVA al 22% emessa in
data 30/04/2015 dalla prefata Casa Editrice Maggioli S.p.A. con sede legale in Santarcangelo di
Romagna (RN) Via del Carpino, 8 pervenuta il 22/06/2016 ed acclarata in pari data al n. 12452
del prot. gen. di questo Istituto;

LIQUIDARE E PAGARE alla prefata Casa Editrice Maggioli S.p.A. con sede legale in
Santarcangelo di Romagna (RN) Via del Carpino, 8, la complessiva somma di €. 463,60 di cui
€.83,60 per IVA al 22% e ciò mediante bonifico bancario da effettuarsi sulle sotto
elencate coordinate bancarie:

IBAN: omissis;

TRARRE il relativo mandato di pagamento di €. 463,60 IVA al 22% compresa, sullo
stanziamento di spesa di cui alla Miss. 8, Progr. 02, Tit. 1, Macro Aggreg. 103, cap. 34, art. 0
“Banche dati e pubblicazioni on line” del Bilancio del corrente esercizio finanziario
dall’impegno n. 1318/2016 assunto con il provvedimento n. 265/2015;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore Economico Finanziario dell’Ente.

IL CAPO DELL’AREA ORGANIZZATIVA
(F.to Dr. Pietro SAVONA)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



F.to Sig. Pietro GIURLANDA


